
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 670 del 18/06/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DELIBERAZIONE  DEL  D.G.  N.  1202/2024  -  AGGIORNAMENTO  TECNOLOGICO  -
DITTA CORDIS ITALY S.R.L.


   Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.


PREMESSO CHE
- con deliberazione del DG n. 1202/2024 (agli atti), previo espletamento di una procedura di gara
telematica sulla piattaforma MEPA (RDO n. 4725580 – Lotto unico) per l’affidamento – secondo il
criterio del prezzo più basso per prodotto conforme, (ex art. 108, comma 3, D. Lgs. n. 36/2023) –
della  fornitura  di  cateteri  guida  per  le  esigenze  della  UOC  Cardiologia,  è  stata  disposta
l’aggiudicazione in favore della Ditta CORDIS ITALY S.R.L. (CIG n. B369F8D8FA);
RILEVATO CHE
-  la  Ditta  CORDIS  ITALY S.R.L.  (con  mail  del  06/05/2025  -  allegato  n.  1)  ha  presentato  la
dismissione  di  18 codici  di  Catetere  Guida VISTA BRITE TIP™ con confezionamento  singolo
sostituendoli con confezionamento da 5, come di seguito elencato:


NUOVO CODICE/
CODICE


CONFEZIONAMENT
O DA 5 UNITA’


DESCRIZIONE


CODICE
CONFEZIONAMENTO


SINGOLO IN
DISMISSIONE


CODICE GIA’ ESISTENTE


NOVITA’ 67027000M 6F .070 MPA 1 100CM 67027000


NOVITA’ 67011000M 6F .070 AR 1 100CM 67011000


NOVITA’ 67005200M 6F .070 XB 3 100CM 67005200


NOVITA’ 67000200M 6F .070 JL3.5 100CM 67000200


NOVITA’ 588842PM GC 8F .088 MP A-1 90CM 588842P


NOVITA’ 67011200M 6F .070 AR 2 100CM 67011200


NOVITA’ 67008000M 6F .070 JR 3.5 100CM 67008000


NOVITA’ 67006000M 6F .070 XB LAD 3.5 100CM 67006000


NOVITA’ 67012600M 6F .070 XB RCA 100CM 67012600


NOVITA’ 67005600M 6F .070 XB 4 100CM 67005600


NOVITA’ 67003600M 6F .070 AL 1 100CM 67003600


NOVITA’ 67003400M 6F .070 AL.75 100CM 67003400


NOVITA’ 77805400M GC 7F 078 XB 3.5 77805400


NOVITA’ 67008300M 6F .070 JR 4 SH 100CM 67008300


NOVITA’ 67005500M 6F .070 XB 3.5 SH 100CM 67005500
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


CODICE ESISTENTE 6700540E 6F .070 XB 3.5 100CM 67005400


CODICE ESISTENTE 6700820E 6F .070 JR 4 100CM 67008200


CODICE ESISTENTE 6700040E 6F .070 JL 4 100CM 67000400


ATTESO CHE  il  Direttore  del  Dipartimento  Cardio-Vascolare,  Prof.  Paolo Calabrò,  (mail  del
16/05/2025 - Allegato n. 2) ha espresso parere favorevole all’aggiornamento in questione; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto – in capo alla Ditta CORDIS ITALY S.R.L. (Del. DG n.
1202/2024)  e  presente  nella  summenzionata  procedura  -   dell’aggiornamento  tecnologico,
esplicitato in premessa, qui integralmente richiamato e trascritto;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione che è conforme alla vigente
normativa in materia 


PROPONE


I – DI PRENDERE ATTO -  in capo alla Ditta CORDIS ITALY S.R.L. (Del. DG n. 1202/2024) e
presente nella summenzionata procedura -  dell’aggiornamento tecnologico, esplicitato in premessa,
qui integralmente richiamato e trascritto;
 II- DI PRECISARE CHE il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura; 
III – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta CORDIS ITALY S.R.L;
IV-  DI TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economiche Finanziarie, Tecnologia Ospedaliera e HTA, Farmacia
Ospedaliera,  ed  al  Dipartimento  Cardio-Vascolare,  per  quanto  di  rispettiva  competenza.


Il funzionario                                                               
Dott.ssa Valentina De Lucia                                                           


                                                                Il Direttore
                                                                                   UOC Provveditorato - Economato
                                                          Dr.ssa Teresa Capobianco
                            
                                                


                                                    
IL DIRETTORE GENERALE


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


                                                              Dr. Gaetano Gubitosa
                                       individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
                            immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023
VISTA la proposta di deliberazione che precede,  a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati
Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
 Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


                                                                   DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di:
I – PRENDERE ATTO -  in capo alla Ditta CORDIS ITALY S.R.L. (Del. DG n. 1202/2024) e
presente nella summenzionata procedura -  dell’aggiornamento tecnologico, esplicitato in premessa,
qui integralmente richiamato e trascritto; 
II-   PRECISARE CHE  il  presente  provvedimento non comporta  alcuna  spesa  aggiuntiva  per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura;
III - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta CORDIS ITALY S.R.L;
IV  -  TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economiche Finanziarie, Tecnologia Ospedaliera e HTA, Farmacia
Ospedaliera,  ed  al  Dipartimento  Cardio-Vascolare,  per  quanto  di  rispettiva  competenza.


 Il Direttore Generale
                                                                                                                  Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







1


provveditorato@ospedalecasertapec.it


Da: Direzione Generale PEC <direzionegenerale@ospedalecasertapec.it>
Inviato: martedì 6 maggio 2025 17:39
A: protocollogenerale@ospedalecasertapec.it
Oggetto: I: Proposta di affiancamento - PROCEDURA MEPA N.4725580 PER LA FORNITURA 


DI CATETERI GUIDA PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOLOGIA
Allegati: Comunicazione Cateteri Guida Vista Brite Tip - confezionamento 5 unità.pdf; Dich. 


Proposta di Affiancamento.pdf


Da: ufficiogare.cordis@legalmail.it [mailto:ufficiogare.cordis@legalmail.it]  
Inviato: martedì 6 maggio 2025 17:32 
A: provveditorato@ospedalecasertapec.it; farmacia@ospedalecasertapec.it; 
DIREZIONEGENERALE@OSPEDALECASERTAPEC.IT 
Cc: marco.bellussi@cordis.com; marta.rumbolo@cordis.com 
Oggetto: Proposta di affiancamento - PROCEDURA MEPA N.4725580 PER LA FORNITURA DI CATETERI GUIDA PER LE 
ESIGENZE DELLA UOC CARDIOLOGIA 
 


Gentilissimi, 


  


Si comunica che in riferimento ai prodotti offerti nella procedura in oggetto, come da comunicazione 
allegata la loro produzione è cessata e ci aspettiamo di erodere le nostre scorte per agosto del corrente anno. 


A tal fine, si riporta in allegato nostra proposta di affiancamento, per la quale attendiamo un vostro gentile 
riscontro. 


Restiamo a disposizione per qualsiasi ulteriore informazione e necessità. 


  


Cordiali saluti 


  


 
 
--  
Cordis Italy S.r.l. 
Ufficio Gare 


Allegato 1







 Solo per professionisti sanitari. CORDIS, il LOGO Cordis e VISTA BRITE TIP sono marchi commerciali di Cordis e possono 
essere registrarti negli Stati Uniti e/o in altri paesi. @2024 Cordis. Tutti i diritti riservati. 100652876 09/2024.  


 


 
 


 


 


 


Settembre 2024 


Gentile Cliente Cordis, 


 


Con la presente desideriamo portare alla Vostra attenzione alcuni aggiornamenti riguardanti il 
nostro Portafoglio Cordis. 


Nell’ambito di un processo di miglioramento continuo del nostro catalogo prodotti, abbiamo 
deciso di dismettere 18 codici di Catetere Guida VISTA BRITE TIP™ con confezionamento singolo 
dal nostro portafoglio, sostituendoli con confezionamento da 5. 


Questa implementazione avrà effetto a partire dal 4 novembre 2024. 


I riferimenti al confezionamento da 5 sono riportati nella tabella sottostante.  


Questo è un ulteriore sforzo per rendere efficiente il nostro sistema di supply chain. Procedendo 
in questa direzione, saremo anche in grado di ridurre gli scarti e muoverci verso un processo più 
ecologico. 


I codici prodotto in confezionamento singolo oggetto di questo cambiamento sono riportati nella 
tabella allegata. La produzione di questi codici continuerà fino al 3 febbraio 2025, momento in 
cui saranno disponibili solo i codici con confezionamento multiplo. 


Il rappresentante di vendita Cordis a Voi dedicato sarà a disposizione per fornire ulteriori dettagli 
oltre a tutte le informazioni necessarie per gestire in maniera efficace i vostri ordini e per garantire 
una transizione fluida verso i nuovi codici prodotto; inoltre, il Servizio Clienti è pronto ad 
assistervi per ogni eventuale dubbio o necessità.  


 


Grazie per la Vostra collaborazione e per continuare a scegliere i prodotti Cordis. 


 


 


Cordiali saluti,  


 


Alberto Pradas Izquierdo Director,  


Marketing, Communications, Professional Education & Business Development Cordis International 


 


 







 Solo per professionisti sanitari. CORDIS, il LOGO Cordis e VISTA BRITE TIP sono marchi commerciali di Cordis e possono 
essere registrarti negli Stati Uniti e/o in altri paesi. @2024 Cordis. Tutti i diritti riservati. 100652876 09/2024.  


 


 
 


 


 


Elenco codici Cateteri Guida VISTA BRITE TIP™ in confezione da 5 e relativi codici in fase di 
dismissione: 


NUOVO 


CODICE/ 


CODICE GIA’ 


ESISTENTE 


CODICE 


CONFEZIONAMENTO 


DA 5 UNITA’ 
 


DESCRIZIONE 


CODICE 


CONFEZIONAMENTO 


SINGOLO IN 


DISMISSIONE 


 


 
NOVITA’ 67027000M 6F .070 MPA 1 100CM  67027000  


NOVITA’ 67011000M 6F .070 AR 1 100CM  67011000  


NOVITA’ 67005200M 6F .070 XB 3 100CM  67005200  


NOVITA’ 67000200M 6F .070 JL3.5 100CM  67000200  


NOVITA’ 588842PM GC 8F .088 MP A-1 90CM 588842P  


NOVITA’ 67011200M 6F .070 AR 2 100CM  67011200  


NOVITA’ 67008000M 6F .070 JR 3.5 100CM  67008000  


NOVITA’ 67006000M 6F .070 XB LAD 3.5 100CM 67006000  


NOVITA’ 67012600M 6F .070 XB RCA 100CM 67012600  


NOVITA’ 67005600M 6F .070 XB 4 100CM  67005600  


NOVITA’ 67003600M 6F .070 AL 1 100CM 67003600  


NOVITA’ 67003400M 6F .070 AL.75 100CM  67003400  


NOVITA’ 77805400M GC 7F 078 XB 3.5  77805400  


NOVITA’ 67008300M 6F .070 JR 4 SH 100CM  67008300  


NOVITA’ 67005500M 6F .070 XB 3.5 SH 100CM  67005500  


CODICE 


ESISTENTE 
6700540E 6F .070 XB 3.5 100CM 67005400  


CODICE 


ESISTENTE 
6700820E 6F .070 JR 4 100CM 67008200  


CODICE 


ESISTENTE 
6700040E 6F .070 JL 4 100CM 67000400  


 







R: Inoltro Comunicazione Cordis Italy Srl - Fornitura cateteri guida per UOC
Cardiologia


Da Paolo CALABRO' <Paolo.CALABRO@unicampania.it>
A accettazionefarmacia <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>,


provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data venerdì 16 maggio 2025 - 07:59


In relazione all'oggetto si esprime parere favorevole.


Paolo Calabrò


Paolo Calabrò, MD, PhD
Director of the Cardio Vascular Department 
Head of the Division of Clinical Cardiology
A.O.R.N. Sant'Anna e San Sebastiano, Caserta
Full Professor of Cardiology
Department of Translational Medical Sciences
University of Campania "Luigi Vanvitelli", Naples, Italy


Phone: +39-0823-232395
Mobile: +39-328-4346963
E-mail: paolo.calabro@unicampania.it


Da: Paolo CALABRO' <Paolo.CALABRO@unicampania.it>
Inviato: mercoledì 14 maggio 2025 07:59
A: accettazionefarmacia <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>;
provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Oggetto: R: Inoltro Comunicazione Cordis Italy Srl - Fornitura cateteri guida per UOC Cardiologia
 
OK per quanto di competenza.


PC


Paolo Calabrò, MD, PhD
Director of the Cardio Vascular Department 
Head of the Division of Clinical Cardiology
A.O.R.N. Sant'Anna e San Sebastiano, Caserta
Full Professor of Cardiology
Department of Translational Medical Sciences
University of Campania "Luigi Vanvitelli", Naples, Italy


Phone: +39-0823-232395
Mobile: +39-328-4346963
E-mail: paolo.calabro@unicampania.it


Da: provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Inviato: martedì 13 maggio 2025 11:11
A: Paolo CALABRO' <Paolo.CALABRO@unicampania.it>; accettazionefarmacia
<accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
Oggetto: Inoltro Comunicazione Cordis Italy Srl - Fornitura cateteri guida per UOC Cardiologia
 
Nel dare seguito alla nota prot.15609/2025 concernente la fornitura ivi indicata,
aggiudicata con Delibera del D.G. n. 1202/2024, si rimette la documentazione


03/06/25, 10:23 Messaggi - Webmail


https://webmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/quicksearch 1/2


Allegato 2







inviataci dalla Ditta Cordis Italy Srl per l'istruttoria preventiva.
Restasi in attesa di risposta.


____________
U.O.C. Provveditorato ed Economato 
AORN Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta
Via Palasciano 81100 – Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it 


03/06/25, 10:23 Messaggi - Webmail


https://webmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/quicksearch 2/2





				2025-06-16T12:08:41+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-06-17T13:19:43+0200

		AMALIA CARRARA





				2025-06-17T16:26:46+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-06-18T18:03:52+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 670 del 18/06/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 1202/2024 - AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO - DITTA
CORDIS ITALY S.R.L.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 18/06/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-06-18T19:23:37+0200
	EDUARDO CHIANESE




